Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Бондаревского сельсовета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 января 2024 года                     с. Бондарево                                                   № 6-р

О проведении конкурса по определению
некоммерческой организации и выделению
субсидии на проведение мероприятий,
направленных на улучшение
противопожарной безопасности

 В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9  Устава муниципального образования Бондаревский сельсовет, постановлением администрации от 14.11.2023 года  № 90  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Бондаревский сельсовет на 2024-2026 годы», постановлением администрации от 29.12.2020г №102 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, в целях возмещения затрат  на проведение мероприятий, направленных на  улучшение противопожарной  безопасности»,
          1. Провести конкурс по определению некоммерческой организации и выделению субсидий на проведение мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности.
          2. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению некоммерческой организации и выделению субсидий на проведение мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности (приложение 1).
          3. Опубликовать в газете «Саянская заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования Бондаревский сельсовет объявление о проведении конкурса по определению некоммерческой организации и выделению субсидий на проведение мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности (приложение 2).
	4. Назначить ответственным лицом за проведение указанных мероприятий Кунц С.Ю., специалиста 1 категории администрации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета:                                                                Е.В. Корнева.

                                                     Приложение 1
                                                                                      к   распоряжению администрации
                                                                          Бондаревского сельсовета
                                                                        от 25.01.2024 года № 6-р

СОСТАВ
конкурсной   комиссии   по определению
некоммерческой организации и выделению
субсидии на проведение мероприятий,
направленных на улучшение противопожарной безопасности

Председатель комиссии: Корнева Е.В. - глава Бондаревского сельсовета
Заместитель председателя комиссии Кунц С.Ю. - специалист 1 категории администрации Бондаревского сельсовета
Члены комиссии:
Белокопытова Т.И. - главный бухгалтер администрации Бондаревского сельсовета
Квасова Л.А. - депутат Совета депутатов Бондаревского сельсовета

Секретарь комиссии Малыхина Н.Г. - специалист администрации Бондаревского сельсовета

                                                          Приложение 2
                                                                                      к   распоряжению администрации
                                                                           Бондаревского сельсовета
                                                                        от 25.01.2024 года № 6-р

ОБЪЯВЛЕНИЕ
   о конкурсе   по определению
некоммерческой организации и выделению
субсидии на проведение мероприятий,
направленных на улучшение противопожарной
безопасности

            Администрация Бондаревского сельсовета объявляет конкурс по определению   некоммерческой организации и выделению субсидий на проведение мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности.
          Критерии, предъявляемые к организации:
- являться некоммерческой организацией, не являющейся автономным и бюджетным учреждением;
- осуществлять деятельность на территории муниципального образования Бейский район (адресатами деятельности должны являться жители муниципального образования Бейский район);
- осуществлять проведение мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности в муниципальном образовании Бондаревский сельсовет.
           Изъявившие желание участвовать в конкурсе предоставляют в конкурсную комиссию следующие документы:
- заявление о предоставлении субсидии;
- нотариально заверенную копию учредительных документов (или копию, заверенную печатью некоммерческой организации, с предоставлением подлинника для обозрения);
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
- сведения о нормативной стоимости затрат при проведении некоммерческой организацией мероприятий (в расчете на одного адресата);
- справку об имущественном и финансовом состоянии некоммерческой организации;
- информацию о количестве граждан, получивших помощь в рамках проведения мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности, за предыдущий календарный год.
Подача документов от организаций в конкурсную комиссию в течение 15 дней с момента опубликования объявления.
          Место и время приема документов: Республика Хакасия, Бейский район, село Бондарево, улица 50 лет Октября дом № 4а, в рабочие дни с 8-00 до 16-00 час.
Телефон для справок: (390-44) 3-95-75.

                                   Главе Бондаревского сельсовета
                                                            Корневой Е.В.

                                                                                         от                                                              _________________________
                                                                                                      _________________________
                                                                                                      _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу  допустить  до участия в   конкурсе по  определению   некоммерческой организации и выделению субсидий на проведение мероприятий, направленных на улучшение противопожарной безопасности _____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прилагаю документы:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

                                                          ______________________     ________________________
                                                                                              (личная подпись)                                                  (Ф.И.О.)

«____» ____________   2024 г.